

Protokół nr 2/2024
posiedzenia
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
w dniu 17 czerwca 2024 r., w godz. 14⁰⁰ – 14⁴⁵
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** otworzyła posiedzenie Komisji oraz zaproponowała następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie kworum.
3. Zapoznanie z porządkiem obrad.
4. Przyjęcie protokołu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji nr 1 z dnia 17 maja 2024 roku.
5. Zapoznanie się z treścią petycji.
6. Zaopiniowanie projektów uchwał na III Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:
 - a) udzielenia Zarządowi Powiatu w Białogardzie wotum zaufania,
 - b) zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2023 rok,
 - c) udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za rok 2023,
 - d) określania zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych,
 - e) przyjęcia do wykonania zadania publicznego z zakresu administracji rządowej realizowanego w ramach „Rządowego programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2022-2024”,
 - f) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2024,
 - g) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2024 -2027.
7. Sprawy różne.
8. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.2

W posiedzeniu uczestniczyło dwóch członków komisji. Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

Ad.3

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zapoznali się z porządkiem posiedzenia i nie zgłosili żadnych uwag.

Ad.4

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów, jeden członek komisji nieobecny przyjęli protokół nr 1 z dnia 17 maja 2024 roku.

Ad.5

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zapoznali się z treścią petycji dotyczącej wprowadzenia audiowizualnej rejestracji przebiegu obrad komisji Rady Powiatu w Białogardzie oraz udostępniania zapisu na stronie BIP. Treść petycji stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

W chwili obecnej odbyła się dyskusja.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji członkowie komisji stwierdzili, że petycja powinna być pozostawiona bez rozpatrzenia. W petycji brak jest adresu do korespondencji wnoszącego petycję. Jest to wymóg obligatoryjny określony w art. 4 ust. 2 pkt 2 ustawy o petycjach.

Ponadto uznali, że pozostawienie petycji bez rozpoznania musi być w formie uchwały Rady Powiatu, gdzie podstawę prawną tej uchwały będzie stanowił art. 7 ust. 1 ustawy o petycjach. W tej sytuacji na najbliższe posiedzenie Sesji Rady Powiatu w Białogardzie zostanie przygotowany odpowiedni projekt uchwały.

Ad.6

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na III Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:

- a) udzielenia Zarządowi Powiatu w Białogardzie wotum zaufania, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Paweł Wiśniewski** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Białogardzie wotum zaufania.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Białogardzie wotum zaufania.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Białogardzie wotum zaufania.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji głosami za – 0 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujące – 2 głosy, jeden członek komisji nieobecny nie zajęła stanowiska odnośnie zaproponowanego projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Białogardzie wotum zaufania, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

- b) zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2023 rok, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Paweł Wiśniewski** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2023 rok.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2023 rok.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2023 rok.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji głosami za – 0 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujące – 2 głosy, jeden członek komisji nieobecny nie zajęła stanowiska odnośnie zaproponowanego projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2023 rok, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

- c) udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za rok 2023, co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Paweł Wiśniewski** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za rok 2023.

Radni z termu gminy Karlino w osobach Pani Beata Pawlik i Marek Anusz wyrazili swoje niezadowolenie odnośnie braku inwestycji drogowych na terenie ich gminy.

Starosta Białogardzki – **Paweł Wiśniewski** oświadczył, że powiat będzie wykorzystywał wszelkie możliwości, aby pozyskać środki zewnętrzne na modernizację dróg powiatowych. Przypomniał, że powiaty niestety mają znacznie ograniczone możliwości uzyskania dochodów własnych i stąd skazane są na poszukiwania środków zewnętrznych. Starosta dodał, że niestety w tym roku; a jest już czerwiec, nie ogłoszono jeszcze żadnego naboru wniosków odnośnie remontu dróg.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** stwierdziła, że temat inwestycji drogowych jest złożony i wymaga większej dyskusji. Przewodnicząca zaproponowała, aby na następne posiedzenie komisji zaprosić Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie celem uzyskania informacji na powyższy temat.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za rok 2023.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za rok 2023.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji głosami za – 0 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujące – 2 głosy, jeden członek komisji nieobecny nie zajęła stanowiska odnośnie zaproponowanego projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za rok 2023, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

- d) określania zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, co przedstawia **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Paweł Wiśniewski** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie określania zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określania zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określania zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów, jeden członek komisji nieobecny pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określania zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

- e) przyjęcia do wykonania zadania publicznego z zakresu administracji rządowej realizowanego w ramach „Rządowego programu ograniczania przestępczości i społecznych zachowań Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2022-2024”, co przedstawia **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Paweł Wiśniewski** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie przyjęcia do wykonania zadania publicznego z zakresu administracji rządowej realizowanego w ramach „Rządowego programu ograniczania przestępczości i społecznych zachowań Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2022-2024”. Poinformował, że w ramach powyższego programu zostanie wykonane doświetlenie przejść dla pieszych przy placówkach oświatowych w miejscowościach: Karwin, Kościernica i Daszewo, a ponadto w miejscowości Tychowo zostanie postawione urządzenie do radarowego wyświetlania prędkości. Szacunkowa wartość projektu to 108.283,05 zł. Wkład własny powiatu to 8.283,05 zł.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie przyjęcia do wykonania zadania publicznego z zakresu administracji rządowej realizowanego w ramach „Rządowego programu ograniczania przestępczości i społecznych zachowań Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2022-2024”.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie przyjęcia do wykonania zadania publicznego z zakresu administracji rządowej realizowanego w ramach „Rządowego programu ograniczania przestępczości i społecznych zachowań Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2022-2024”.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów, jeden członek komisji nieobecny pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia do wykonania zadania publicznego z zakresu administracji rządowej realizowanego w ramach „Rządowego programu ograniczania przestępczości i społecznych zachowań Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2022-2024”, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

- f) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2024, co przedstawia **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Paweł Wiśniewski** szczegółowo zapoznał członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2024.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2024.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2024.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów, jeden członek komisji nieobecny pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2024, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

- g) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2024 -2027, co przedstawia **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Paweł Wiśniewski** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2024 -2027.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2024 -2027.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2024 -2027.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów, jeden członek komisji nieobecny pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2024 -2027, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad.7

• Radny – **Marek Anusz** zapytał o informację z prac Zarządu Powiatu w Białogardzie w okresie międzysesyjnym. Zapytał z czego wynika ogłoszenie konkursu na stanowisko Dyrektora Szkoły Specjalnej w Białogardzie.

Starosta Białogardzki – **Paweł Wiśniewski** poinformował, że konkurs ogłoszono, ponieważ kończy się kadencja dyrektora.

Radny – **Marek Anusz** zapytał o uchwałę Zarządu Powiatu dotyczącą upoważnienia pracownika urzędu do sprawowania kontroli.

Starosta Białogardzki – **Paweł Wiśniewski** przypomniał, że po reorganizacji Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie, Placówka Opiekuńczo - Wychowawcza przeszła bezpośrednio pod PCPR. Poprzednio kontrolę w placówce przeprowadzał Dyrektor PCPR. Obecnie Dyrektor PCPR nie może kontrolować sam siebie więc upoważniono pracownika starostwa do kontroli tej placówki.

Radny – **Marek Anusz** zapytał również o informację Dyrektora ZDP w Białogardzie odnośnie kaskadowego przekazania dróg.

Starosta Białogardzki – **Paweł Wiśniewski** poinformował, że jest już po wstępnych konsultacjach w tym temacie ze wszystkim władzami gmin wchodzących w skład naszego powiatu. Dodał, że w dniu dzisiejszym otrzymał informację o zamiarze przekazania naszemu powiatowi przez samorząd województwa drogi od Tychowa do Wełdkowa (około 20 km).

Radny – **Marek Anusz** zapytał o decyzję Zarządu Powiatu dotyczącą unieważnienia postępowania przetargowego na przebudowę budynku szpitala przy ulicy Szpitalnej w Białogardzie.

Starosta Białogardzki – **Paweł Wiśniewski** poinformował, że postępowanie zostało unieważnione, ponieważ oferty w znaczący sposób przewyższyły kwotę jaka była zabezpieczona na to zadanie.

•• Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poinformowała, że następne posiedzenie komisji odbędzie się 2 lipca br. o godz.11.00 i będzie dotyczyło, zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie. Przewodnicząca poleciła zaprosić Pana Dyrektora na powyższe posiedzenie.

Ad.8

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poinformowała o wyczerpaniu porządku obrad i zamknęła posiedzenie Komisji.

Protokolowała
Anna Kaleja

Przewodnicząca
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Beata Pawlik